ANIMADVERSOR, punitor. { קְפָד pokēdh. ργλασθ. GALL. Qui punit, celuy qui chaste, ITAL. Chi punisse. GERM. Ein einsäher/straffer. HISP. Ca-stigador. ANGL. A punisher, whith chastece. } Cic. 1. Offic. Si acres ac diligentes esse volumus animadversores vitiorum, magna sæpè intelligimus ex parvis. Apuleius, Exponam breviter, quid animad-ver-sor meus fecit.

ANIMADVERSUS, perspectus, cognitus. { תְּרוּבָה mu'ān. Διέγνωτες. GALL. Apperceus, Conneu. ITAL. Conosciuto. GERM. Verstanden/gemerkt. HISP. Conocido. ANGL. Known/pisce aveed. } Cæsar, Hac re ani-madversa Cæsar iubet signa converti. ¶ Item, animadversus, qui suppicio affectus est. { τίρψ pakūdh. טוֹסְמָה meinssār. ργλαסְתּוֹס, διανο-εָס. GALL. Chastie. ITAL. Punito. GERM. Gestrafft. HISP. Castigado. ANGL. Chastised, punished. } Paulus Iurecons. Corpora animadver-sorum, quibuslibet potentibus, ad sepulturam danda.

ANIMVS, & Anima in hoc differunt, quod anima sit vita, animus consili. Nam anima in homine est, quia vivimus & sentimus, & move-mur: ita ut contineat vim vegetandi, movendi, & sentiendi, quæ omnia communia sunt nobis cum ceteris animantibus. Nam ipsa alun-tur, crescunt & gignunt, moventur præterea, & sentiunt. ¶ Animus verò est, quo homines sumus, quo sapimus & intelligimus. { הַרְשָׁחַ, כָּלֶלֶת, γρύζְדָּבָתְּ. Διέρροια. GALL. Ame, esprit, courage. ITAL. Il spirito humano. GERM. Das gemüt. HISP. Anima racional con que entendemos. ANGL. The mynde, courage or spirit in doing any thing. } Quæ vis non est educta de potentia materiæ, sed à Deo im-mortalis de nihilo creatur codeni tempore, quo & infunditur in corpus nostrum. Cic. lib. 1. Tusc. sic disserit. Animum autem alii; animam etiam ferè nostri declarant nominari. Nam & Agere anima, & Esse anima dicimus, & Animos, & Bene animatos, & Ex animi sententia: ipse autem animus ab anima est dictus. Sciendum tamen est, animum pro anima plerumque sumi, ut apud eundem in Catone. Qui si in hoc erro, quod animos iminortales credam, libenter erro. Et iterum, Sic mihi persuasi, sic sentio, quum tanta celeritate animorum, &c. ¶ Plaut. in Mostel. proverbialiter dixit, Nihil est miserius quam animus conscientia. Conscientia enim mille testes. ¶ Aliquando accipitur pro voluntate, sive affectu & dilectione. Φυλαξία. Plaut. in Epid. Captivam adul-lescentulam de præda mercatus est. Quid ergo ex te audio? T. Hoc quod fabolor. E. Cur eam emit? T. Animi causa. E. Quot ille animos habet? Hinc fit Unanimis, οὐδὲν, οὐδεν, qui unius est animi, id est, voluntatis. ¶ Animi, pro cogitationibus. Plaut. Epid. Quot illi homo animos habet. ¶ Munerum animus optimus, — εἰς τὸ δέ τε ἡμέτερον ἀγαπήτον: Græcis hemistichium Heroicum proverbiale, quod significatur, in amicorum munerebus non esse spectandum rei missæ pretium, sed mittentis potius animum. ¶ Volens nolente animo — εἰς τὸν αἴσθοντα τὸν θεόν. Hemistichium Homeri Iliad. lib. 1, dicendum ubi quis singit se nolle quod cupit: vel contraria, Non-nunquam de ambigente, animique incerto dicitur, ut apud Euripi. in Heruba. ¶ Animus habitat in auribus, εἰς τὸν αὐτὸν τὸν ἄρρενα ποτε οὐδὲν. Herod. in Polym. Cuius adagii est sensus, quod ex iis, quæ audivimus, maxime placatur, aut irritatur animus. ¶ Quandoque pro spiritu, sive flatu, ac vento: unde anima, vel animus nomen accepit. Nam εἴρηται Græci dicunt, quem nos ventum. Cic. 1. Tusc. Si anima animus est, fortasse dissipabitur. Terent. in Adelph. Animum recipe, id est, respira. Pro eodem etiam legitur Anima: & (ut opinor) frequentius quam animus. Cic. de Universit. Inter ignem & terram, aquam Deus animamque posuit. Virg. 8. Aeneid. Quantum ignes, animaque valent.

¶ Ponitur etiam animus pro Animositate, sive fortitudine & animi alacritate. Cic. Attic. lib. 2. Nostris animus accessit: timor hosti-bus injectus est. Idem lib. 3. Labienti adventu noster Cneus multò animi plus habet. Quandoque etiam pro memoria. Cic. Illa quæ sæpè audistis & teneris animis pratetinitto. Idem in Catil. Percipite quæ ea quæ dicam, & ea penitus animis vestris mandate. Virg. 9. Eclog.

Omnia fert atas, animum quoque, &c. ubi Servius animum, pro memoria dici annotavit. Animus hepta-boeus, οὐραγὸς ἐπαράστατος, de forti dictum, Ephitetum sumptum à clypeo Aiakis, quem Homerius ιππαῖον appellat, quod septem boum tergoribus esset obductus, atque ob id impenetrabilis. Ovid.

dominus clypei septemplicis Aiak.

Calepini Pars I.

Sumptum est Adagium ex Rani Aristoph. ¶ Aut minis animi, aut plus potentia, οὐραγὸς ἐπαράστατος, οὐραγὸς δε μετόπον. Convenit in feroce, quorum arrogantiæ non suppetant vires: aut qui non ti-ment irritare quem vincere non possint. Utitur Plutarch. in Lacon. ¶ Mulieris animus ρυωντος εγρισ. Diogenianus ostendit dici solitum in stultos. Videtur autem magis quadrata in imbellis & inconstantes, ¶ Non abjecit animum. De eo qui ne afflictissimis quidem rebus spem, aut consilium abjicit. ¶ Recipere animum con-veniet, quum quis te subitaria consternatus, postea recipit se. ¶ Animos quoque plurali numero eleganter dicimus, pro temeri-tate, quæ scilicet habeat arrogantiæ non nihil conjunctum. Cic. pro Flacco. Remittant spiritus, comprimant animos, sedent arro-gantiam. Idem pro Cuentio, Noratis animos eius & spiritus Tri-bunitios. ¶ Frequenter etiam Anima pro vita accipitur. Salust. At nobis est domi inopia, foris æs alienum, mala res, spes multò as-pe-rior: denique quid reliqui habemus præter miseram animam? Iu-venalis,

I nunc, & ventis animam comititte, dolato  
Confisus ligno, digitis à morte remotus

Quatuor, aut septem, si sit latissima teda.

¶ Animam quoque pro animo positam legimus, hoc est, pro mente. Macrobius. Tunc enim anima libera est, & nulla corporis cogitatione impedita. ¶ Itenti pro vento, ut suprà ostendimus. ¶ Sæpe etiam pro halituoris tui, sive spiritu Plaut. in Asin. Dic, amabo, an fœter anima uxoris tua? Virg. 5. Georg.

— Animas & olentia Medit.

Ora forsan illa:

Terent. Hoc ubi audivi, ad fores suspenso gradu, placide ire perrexì, accessi, astiti, animam compressi, autem admovi. Plaut. Ne quid emit-tat animæ dormiens. ¶ Pro eodem etiam Graeci φυγὴ dicunt, à verbo φυγεῖ, quod est refrigerio: nam quæ plus èquo calent, anima, hoc est spiritu refrigeramus. ¶ Anima item accipitur pro ira. Idem, Animam comprise. ¶ Hinc Animos, & Animatus, pro iracundo: de quibus infra. ¶ Varro posuit animam pro sono. Et Phrygiæ audire animas. Virg. pro ipso homine,

Ite, ait, egregias animas, quæ sanguine nobis  
Hanc patriam peperere suo, &c.

In homine autem quatuor animas esse constat: Vitalem, scilicet, ut quæ in vermis, quæ tantum moventur: Sensualem, ut in brutis animalibus, in quibus est sensus timoris & gaudii: Intel-lectualem, quæ est in hominibus tantum, qui & cogitare & iudicare possunt: & quæ infra omnes est, physicam, hoc est naturalem, ut ea quæ est in arboribus & herbis, quæ etiæ non moventur, vitam habent, quum nascantur, crescent, & pereant. ¶ Animum suum consulere. Quintil. Animus est circa campos. Horat. Ode 5. lib. 2. Carm. Ti-tubante animo, corde, & pectore. Plaut. Pseud. sc. 1. a. 1. In animo esse, Cæsar lib. 1. de bell. civil. ( id est, certum & fixum. ) Bonus animus in re mala dimidium est mali. Plaut. Pseud. sc. 5. act. 2. Vincam ani-mum meum ( id est, iram. ) Ignoscam tibi. Idem Milit. sc. 6. a. 2. Te-neo quid animi vestri super hac re fiet ( id est, consilii, sive quæ sit vestra sententia. ) Idem in prol. Amphitr. Animum ostendere, vide Ostendo. Suo animo morem gerit, ibidem. Ibi nostris animis additus est, id est, animi. Idem Amphitr. Nequeo cum animo investigare. Idem Aul. sc. 6. a. 4. Id petam, persequarque corde, animo atque viribus. Idem Capt. sc. 3. a. 2. Iste animus meus est, non in pectore. Idem Pseud. sc. 1. a. 1. Habe animum bonum. Qui possum animum habere in metu. ibidem sc. 2. a. 3. & sc. 1. a. 4. Tu tantum corpore protides, non animo. Ovid. 13. Metam.

Sunt mihi quæ valeant in talia pondera vires:

Est animus certè vestros sensuris honores.

Idem 13. Met. Facetè advertis Animum tuum ad animum meum. Plaut. Milit. sc. 1. a. 1. Mi animule ( Lena virum alloquitur. ) Idem Cure. sc. 2. a. 1. Tuus animus apud nos est fixus clavo Cupidinis. Idem Asin. sc. 3. a. 1. Nisi me animus fallit, hi sunt gemini germani. Idem Men. sc. ult. a. 5. Ubicunque libitum fuerit animo meo. Idem Asin. sc. 1. a. 1. Animum meum isti dedi ( de amica. ) Ibid. sc. 2. a. 1. Num non vis animine mi, idem Mostel. sc. 4. a. 1. Da mi anime, da mea rosa, da meus ocellus. ibid. sc. 3. a. 5. Sequere hac me mi anime. Ibid. sc. 2. a. 3. Impos animi, vide Impos. Satis dölui ex animo. Idem Capt. sc. 1. a. 5. Anime mi, Menachme, salve. Idem Men. sc. 2. a. 1. Animus æquus, vide Æquus. Animo amantum munditia est illecebra, ibiden sc. 3. a. 2. Ama, animo obsequens. Idem Amph. sc. 1. a. 1. Perclitamini quid animi habeam ( id est, quomodo sim affecta. ) Ibidem sc. 1. a. 2. Dico me illo advenisse animi causa. Idem Cure. sc. 3. a. 2. Sine me amare Ægyrippum animi causa ( id est, non lucri. ) Asin. sc. 1. a. 3. Lingua polcit, corpus querit, animus orat ( de meretrice. ) Ibidem, Animo si male esse occuperit ( id est furere, vel ægrotare. ) Animo malè est, aquam velim. Item, Hiscunt: animo male est, vomunt. Idem Pseud. sc. 1. a. 3. Si fecerit animo suo voluope. Idem Asin. sc. 2. a. 5. Me fraudavi, animumque meum, geniumque meum. Idem Aul. sc. 6. a. 4. Bono animo es. Idem Amph. sc. 2. a. 5. Bonum animum habe modò. Idem Mostel. sc. 1. a. 2. & passim. Homo iracundus atque ani-mi perciti, ( alias perdiri. ) Idem Men. sc. 1. a. 2. Mihī animus etiam tunc abest ( de metu. ) Idem Amphit. Hoc animo decet animatos esse amatores, ut ad mendicitatem se detrudant. Idem Men. sc. 3. a. 1. Animus ad meam sententiam. Idem Aul. sc. 5. a. 2. & sc. 1. a. 2. Eundem animum gratum mihi oportet atque olim. Idem Mostel. sc. 3. a. 1. Animo meo, id est, mea sententia, Idem Men. sc. 3. a. 1. Tua oratione omnem animum ostendisti tuum. Idem Asin. sc. 1. a. 1. Egomet hic sum, animus domi est, ibidem sc. 4. a. 1. Volui animum confirma-re, ut bene me habere filii in nuptiis. Ibid. sc. 5. a. 2. Animum inducere, vide Induco. Meo animo si idem faciant ceteri, fiat ci-vitas concordior. Et meo animo facias rectius ( id est, mea sententia, ) Idem Aul. sc. 5. a. 3. Et eodem sensu, Cure. sc. 2. a. 4. Animum ob-lecat spes reliquiarum. Idem Men. sc. 4. a. 2. In re mala animo si bono utare, adiuuat. Idem Capt. sc. 1. a. 2. Mel meum, anime mi. Idem